
i i

Město Kdyně
rada města
Náměstí l
345 06 Kdyně

USNESENI
l. schůze rady města,

která se konala dne 7.11. 2022

Rada města Kdyně:

Rl-1 - schvaluje předložený program schůze.

Rl-2 - a) zřizuje dle ustanovení § 122 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění
pozdějších předpisů tyto Komise Rady města Kdyně, jakožto své iniciativní a poradní orgány:

Kulturní komise;
Sportovní komise;
Sociální a zdravotní komise;
Komise pro správu přilehlých částí obce;
Komise pro strategický rozvoj města;
Komise stavební a životního prostředí;
Bytová komise;
Redakční rada Kdyňských listů.

b) jmenuje předsedy a členy těchto komisí - viz příloha tohoto usnesení.

Rl-3 - a) určuje dny pro konání slavnostních obřadů - občanských sňatků na pátek a sobotu v čase
od 9:00 do 13:00 hod.

b) určuje místem pro konání slavnostních obřadů — občanských sňatků budovu Městského úřadu

l



c) pověřuje prováděním občanských sňatků tyto oddávající:

Oskara Hamruse, starostu města

Ing. Věru Říhovou, MPA, místostarostku města

Petra Drahoňovského, člena zastupitelstva města.

d) stanovuje výše uvedeným oddávajícím v souladu s ustanovením § 108 odst. 2 zákona č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů právo užívat závěsný odznak
se státním znakem České republiky při významných příležitostech a občanských obřadech.

Rl-4 - a) projednala poskytnutí příspěvku na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku, jde-
li o starostu, místostarostu nebo člena zastupitelstva obce pověřeného k přijímání projevu vůle
snoubenců, že spolu vstupují do manželství.

b) doporučuje zastupitelstvu města schválit příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu
zevnějšku, jde-li o starostu, místostarostu nebo člena zastupitelstva obce pověřeného k přijímání
projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, ve výši stanovené směrnicí Rady města
Kdyně stanovující pravidla pro přiznání příspěvku na úpravu zevnějšku.

Rl-5 a) projednala Statut sociálního fondu Města Kdyně, se sídlem Náměstí l, 345 06 Kdyně,
IČO: 00253464.

b) doporučuje zastupitelstvu města schválit Statut sociálního fondu města Kdyně dle předloženého
návrhu.

Rl-6 - projednala návrh starosty na darování dárkových poukázek pro občany města Kdyně starší
80 let kjejich významnému životnímu jubileu v roce 2022 a souhlasí s jejich nákupem dle
předloženého návrhu.

Rl-7 - a) projednala stanoviska a doporučení Bytové komise Rady města Kdyně na základě zápisu
z 51. schůze Bytové komise Rady města Kdyně ze dne 21. 10. 2022.

b) schvaluje přidělení bytu č. 003 o velikosti 1+1 na adrese Náměstí 358, 345 06 Kdyně panu(
trvale bytem)

c) schvaluje přidělení bytu č. 103 o velikosti G na adrese Nádražní 334, 345 06 Kdyně paníl
trvale bytem)

d) schvaluje v zájmu města přidělení bytu č. 312 o velikosti G na adrese Nádražní 660, 345 06
Kdyně paní^ffffW^^^^^ trvale bytem—II^^U^BI^B Důvodem přidělení
bytu v zájmu města v souladu s či. 1.6 Zásad pro přidělování bytů ve vlastnictví města Kdyně je
skutečnost, že žadatelkaje zubní lékařkou působící na území města Kdyně.

e) schvaluje přidělení bytu č. 109 o velikosti G na adrese Nádražní 660, 345 06 Kdyně panu)
trvale bytem)

Rl-8 - schvaluje uzavření dodatku č. l kupní smlouvy na akci „Pořízení dopravního automobilu
pro SDH Hluboká" se společností Vesta auto Corson s.r.o., se sídlem Mělnická 584/10, 150 00
Praha 5, IČO: 26031 868. Dodatek řeší posunutí termínu dodání vozu na 30. 11.2022.

2



Rl-9 - schvaluje vypsání výběrového řízení na dodavatele akce „Rekonstrukce bytu čp 140"
formou zakázky malého rozsahu mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek
v platném znění.

Rl-10 - projednala žádost paní gB^^BBBI^B trvale bytem ^^^BII^B^BIB^^^B °
odkoupení části pozemku pare. č. 395/43, na základě geometrického plánu se o jedná o parcelu č.
395/58 o výměře 184 m2, druh pozemku: ostatní plocha v k.ú. Kdyně.

b) souhlasí s prodejem výše uvedeného pozemku a doporučuje zastupitelstvu města tento prodej
schválit.

Rl-11 - a) projednala žádost pana^BBI^^^BB trvale bytem^B|BI|—^^^— 
pronájem části pozemku pare. č. 1030/1 o celkové výměře 951 m , druh pozemku: ostatní plocha,
jiná plocha v k.ú. Kdyně.

b) nesouhlasí s pronájmem výše uvedené části pozemku z důvodu plánovaného umístění kotce pro
psa, ke kterému není tato lokalita vhodná.

c) rozhodla o rovnoměrné parcelaci p.p.č. 1030/1 o celkové výměře 951 m druh pozemku: ostatní
plocha, jiná plocha v k.ú. Kdyně. Po provedení parcelace budou nově vzniklé pozemky nabídnuty
k pronájmu.

Rl-12 - schvaluje uzavření Dohody o vydání bezdůvodného obohacení č. 5/2022 mezi Městem
Kdyně a Lesy ČR, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec
Králové, IČO: 42196451 zastoupený Ing. Liborem Hanzlíkem, lesním správcem Lesní správy
Klatovy. Jedná se o užívání části lesního pozemku p.č. 1916/1 a část pozemku p.č. 1909/2 v k.ú.
Podzámčí jako součást oploceného víceúčelového hřiště ve vlastnictví Města Kdyně.

Rl-13 — projednala žádost Státního pozemkového úřadu se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00
Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774 o sdělení podle ustanovení § 6 zákona č. 503/2012 Sb., o Státním
pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů
týkající se p.p.č. 188/1 v k.ú. Starec, druh pozemku: trvalý travní porost dle předloženého návrhu,
který je v souladu s územním plánem města Kdyně, a který byl rovněž projednán se Stavebním
odborem MěU Kdyně.

Rl-14 - a) projednala žádost ředitele příspěvkové organizace Základní a mateřská škola
Prapořiště, se sídlem Prapořiště 100, 345 06 Kdyně, IČO: 70996717 o rozpočtové opatření ze dne
28.10.2022.

b) konstatuje, že finanční prostředky poskytnuté zřizovatelem na provoz organizace nebyly
vynakládány v souladu s budoucí zřejmou potřebou výše úhrad záloh za zemní plyn dle zálohového
kalendáře. Zálohový kalendář byl navíc na základě požadavku ředitele organizace dodavatelem
zemního plynu upraven progresivním způsobem do nerovnoměrných měsíčních záloh. Tímto
neuváženým jednáním byla způsobena dočasná platební neschopnost organizace, neboť neinvestiční
příspěvek od zřizovatele v měsících se sníženou úhradou záloh za zemní plyn byl vynaložen na jiný
účel (např. nákup nadměrných materiálových zásob). Organizace i přes opakovaná upozornění
zřizovatele na nedostatky zjištěné veřejnosprávní kontrolou hospodaření týkající se účelnosti,

3



hospodárnosti a efektivity vynakládaných veřejných prostředků, nadále vynakládá finanční
prostředky v rozporu se schváleným rozpočtem.

c) neschvaluje z důvodu výše uvedených skutečností navýšení rozpočtu organizace o 120 000 Kč,
které bylo ředitelem požadováno na základě žádosti ze dne 28. 10.2022.

Rl-15 - schvaluje v předloženém znění uzavření Servisní smlouvy číslo GDS/ZE220015/S 050 o
provádění servisu dvou ukazatelů rychlosti GEM CDU 2605 Zeus se společností GEMOS
DOPRAVNÍ SYSTÉMY, a.s, se sídlem Halová 47/12, 190 15 Praha - Satalice, IČO: 24132098.

Rl-16 - schvaluje v předloženém znění uzavření Dohody o spolupráci při instalaci a provozování
systému prvků aktivního monitoringu s Česká republika - Krajské ředitelství policie Plzeňského
kraje, se sídlem Nádražní 2, 306 28 Plzeň, IČO: 75151529.

Rl-17 - schvaluje v předloženém znění uzavření Smlouvy č. 4102668035 o reklamě a propagaci v
rámci akce "Rozsvěcení vánočního stromu Kdyně 2022" se společností CEZ a.s., se sídlem Duhová
2/1444, 140 53 Praha 4, IČO: 45274649.

Rl-18 - schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2022 - viz příloha tohoto usnesení.

Oskar Hamrus, v.r.
starosta města

Ing. Věra Říhová, MPA, v.r.
místostarostka města

^To
•B

^°-f.i'X Din

Upozornění:
Informujeme veřejnost, že v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) o
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) jsou iisnesení Zastupitelstva / Rady města Kdyně uveřejněna
v upravené verzi z důvodů dodržení přiměřeností rozsahu zveřejňovaných osobních údajů.

4



Město Kdyně
rada města
Náměstí 1 tel.: 379 413 511
345 06 Kdyně www.kdyne.cz

KOMISE RADY MĚSTA KDYNĚ
PRO VOLEBNÍ OBDOBÍ 2022 - 2026

KULTURNÍ KOMISE

předseda IVANA MOCHUROVÁ

členové

Mgr. Milada Nejdlová
Ludmila Brychová
Radek Čejka
Václav Váchal

Eva Vlčková, DIS.

Lubomír Zlámal

Martin Kaiser

Božena Dohnalová

SPORTOVNÍ KOMISE

předseda LUKÁŠ TICHÝ

členové

Ing. Miroslav Výškrabka
Ing. Zdeněk Kubalík
Renata Pešťáková

David Machálek

Jiří Patka

Dušan Vostracký
Jan Stodola

Tereza Kolbeková, DiS.

Lukáš Dohnal



SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ KOMISE

předseda LENKA STAUBEROVÁ, DIS.

členové

Be. Lucie Routová

MUDr. Marie Mrázová

MUDr. Marek Škanta
MUDr. Marcela Podolcová

PharmDr. Zbyněk Altmann
Jaroslava Ducháčková

Be. Ilona Jelínková

Be. Lenka Ticháčková, DIS.

Ilona Mašková

KOMISE PRO SPRÁVU PŘILEHLÝCH ČÁSTÍ OBCE

předseda OSKAR HAMRUS

členové

Petr Drahoňovský (obec Hluboká)

Lenka Škrabálková, Dis. (obec Dobříkov)
Vojtěch Dvořák (obec Podzámčí)

Vladimír Mráz (obec Prapořiště)

Bohuslav Kaufner (obec Starec)

Pavel Mráz (obec Smržovice)

Josef Mráz (obec Vítovky)

BYTOVÁ KOMISE

předseda MARTINA VANIČKOVÁ

členové

Be. Ferdinand Kadlec

Lenka Stauberová, DiS.

Ing. Ivana Kramlová



KOMISE PRO STRATEGICKÝ ROZVOJ MĚSTA

předseda ING. VĚRA ŘÍHOVÁ, MPA

členové

Ing. arch. Ivan Šach
M.Se. Lucie Kokaislová

Ing. Václav Opat

Václav Nejdi
Jan Mareček

Mgr. Josef Nejdi
Jan Plas

Barbora Vostracká

KOMISE STAVEBNÍ A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

předseda ING. ARCH. IVAN ŠACH

členové

Radek Zelenka

Ing. Jan Kadlec
Petr Moule

Ing. Pavel Sauer
Ing. Jiří Kvítek
Soňa Spěváková
Be. Jiří Patka

Jan Mazanec

Jaroslava Mlezivová

REDAKČNÍ RADA KDYŇSKÝCH LISTŮ

předseda ING. IVANA KRAMLOVÁ

členové

Antonín Váchal

Ludmila Brychová
Anna Stulíková

hlelena Laznová



ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ
číslo : 8/2022

Příjmy

už Par Pól Změna Popis

3612 2132 2 000 000,00 Bytové hospodářství - příjmy z pronájmu
29031 4116 188 240,00 Neinvestiční dotace - obnova,zajistění a výchova lesních porostů do 40 let věku (sadba.oplocenky)
29031 4116 188 970,00 Neinvestiční dotace - obnova.zajisténi a výchova lesních porostů do 40 let věku (sadba,oplocenky)

4122 40 000,00 Neinvestiční dotace od PK - JSDHO Kdyně - nákup přetlakových dýchacích přístrojů
4122 12 085,00 Neinvestiční dotace od PK - JSDHO Starec - věcné prostředky
4122 10 000,00 Neinvestiční dotace od PK - knihovní fond
4122 298 443,00 Průtoková dotace - Doma ve Kdyni
4122 673 270,00 Průtoková dotace - Doma ve Kdyni
4222 278 784,00 Investiční dotace od PK - měření rychlosti vozidel

CELKEM PŘÍJMY 3 689 792,00

Výdaje

už Par Pól Změna Popis

1036 5169 13 000,00 Služby OLH
2212 5171 l 300 000,00 Starec - oprava silnice
2219 6121 -6 000 000,00 Parkoviště Markova úl.

2321 6121 3 000 000,00 ČOV Kdyně - oprava havárie,0prava kanalizace Hluboká, PO intenzifikace COV Kdyně
3111 5171 2 000 000,00 MS Kdyně, Markova - oprava střechy+gastro vybavení, terasa MS Dělnická
3612 6121 -l 000 000,00 Bytové hospodářství
3631 6121 l 000 000,00 VO Kdyně (úl. Vodní)
3632 6121 400 000,00 Hřbitovní zeď + vstupní brána
3634 6121 2 500 000,00 Teplovod čp. 9+ZŠ náměstí
3639 5171 500 000,00 Opravy městského mobiliáře
3722 5169 250 000,00 Sběr a svoz komunálního odpadu
3723 5169 200 000,00 Sběr a svoz ostatních odpadu
3729 5169 50 000,00 Ost.nakládáni s odpady
4351 5336 298 443,00 Průtoková dotace - Doma ve Kdyni
4351 5336 673 270,00 Průtoková dotace - Doma ve Kdyni
6171 5171 -1494921,00 Činnost místní s právy

CELKEM VÝDAJE 3 689 792,00

FINANCOVÁNÍ

Org Par Pól Změna Popis

0,00 Financování

CELKEM FINANCOVÁNÍ 0,00

Ve Kdyni, dne 7.11.2022
Oskar Hamrus v.r.

starosta


